
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ и жологии 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(Минприроды России)

07.02.2019

П Р И К А З
г. М ОС К В А

№ 81

М И Н И С ТЕ Р С ТВ О  Ю С ТИ Ц И И  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
Регистрационный Jfe SJbSf-F S

от "Об 2Q&-

О внесении изменений в приказ Министерства природных ресурсов 
Российской Федерации от 2 ноября 2007 г. № 284 «Об утверждении 

порядка представления и состава сведений, представляемых 
Федеральной службой по гидрометеорологии и мониторингу 

окружающей среды, для внесения в государственный 
водный реестр»

В целях совершенствования порядка представления сведений о 
поверхностных водных объектах Федеральной службой по 
гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды, для внесения в 
государственный водный реестр, и определения минимально необходимого 
состава сведений о водных объектах, на которых отсутствуют пункты 
государственной наблюдательной сети, п р и к а з ы в а ю :

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приказ 
Министерства природных ресурсов Российской Федерации от 2 ноября 
2007 г. № 284 «Об утверждении порядка представления и состава сведений, 
представляемых Федеральной службой по гидрометеорологии и мониторингу 
окружающей среды, для внесения в государственный водный реестр» 
(зарегистрирован Минюстом России 28 ноября 2007 г., регистрационный 
№ 10561).

Министр Д.Н. Кобылкин

контроль качества сварных соединений

https://www.mosexp.ru/ultrazvukovoy-kontrol-svarnyh-soedineniy


Утверждены
приказом Минприроды России 
от 07.02. 2019 г. № ^ __

Изменения, которые вносятся в приказ Министерства 
природных ресурсов Российской Федерации от 2 ноября 
2007 г. № 284 «Об утверждении порядка представления 

и состава сведений, представляемых Федеральной службой 
по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды, 

для внесения в государственный водный реестр»

1. В порядке представления Федеральной службой по 
гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды сведений для 
внесения в государственный водный реестр, утвержденном приказом 
Министерства природных ресурсов Российской Федерации от 2 ноября 
2007 г. № 284:

1) после пункта 4 дополнить новым пунктом 5 следующего 
содержания:

«5 . Сведения о водных объектах, на которых отсутствуют пункты 
государственной наблюдательной сети, представляются Федеральной 
службой по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды в 
Федеральное агентство водных ресурсов по мере обследования таких водных 
объектов.»;

2) пункты 5 -7  считать пунктами 6 - 8 соответственно.
2. Состав сведений, представляемых Федеральной службой по 

гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды для внесения в 
государственный водный реестр, утвержденный приказом Министерства 
природных ресурсов Российской Федерации от 2 ноября 2007 г. № 284, 
дополнить пунктом 3 следующего содержания:



2

«3. Сведения о водных объектах, на которых отсутствуют пункты государственной наблюдательной сети 

3.1. Сведения по неизученным водотокам

Название водотока Куда впадает 
и с какого берега Расстояние от устья, км Длина водотока, 

км
Площадь 

водосбора, км2

1 2 3 4 5

3.2. Сведения по неизученным водоемам

Название водоема Принадлежность 
к бассейну реки

Координаты центра (десятичные) Площадь 
водосбора*, км2

Площадь зеркала, 
км2широта долгота

1 2 3 4 5 6

3.3. Сведения по неизученным болотам

Название болота
Координаты центра (десятичные)

Площадь, км2 Особые отметки**
широта долгота

1 2 3 4 5

* Включая площадь зеркала.
** Естественное или нарушенное мелиорацией, торфоразработками.».

Источник

https://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294790/4294790310.htm

